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I Den selvejende institution Stige Ø sker der en hel masse. Nu er der 
godt gang i planlægningen af udskiftning af broerne. Desværre har Jens 
Duch måttet konstatere, at opgaven som formand for institutionen er for 
stor en mundfuld for en far med små børn, job med mange opgaver og 
andre fritidsaktiviteter. Derfor modtog Jens ikke genvalg, men fik tak for 
den store indsats han havde udført for institutionen, med håbet om 
arbejdet ikke har forskrækket ham fra at hjælpe klubben på et senere 
tidspunkt. 
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Formanden har ordet 
 

 

Af Tom V Kaspersen 
 
 

 

 
Kalenderen siger forår. Men jeg har svært ved at få øje på 
forårstemperaturerne. Stadig is i havnen i skrivende stund, men alligevel ved 
vi, at sommeren kommer. 
Så bådpladsen summer inden længe af aktivitet med klargøring af bådene. 
 
Generalforsamling 
Tak for jeres fremmøde og tak for debatten. Bestyrelsen fik bestemt noget 
med hjem at arbejde videre på. 
 
Klubbens 100 års jubilæum 
Jubilæumsudvalget yder en stor indsats for at vi kan få nogle gode oplevelser 
hen over året. Det koster klubben en hel del penge, så jeg håber inderligt, at 
klubbens medlemmer i stor udstrækning vil tage del i festlighederne hen over 
året. 
 
Vi håber også på, at året kan afsluttes med start på udskiftning af de 
planlagte broer. Broudvalget i institutionen yder en stor indsats for at der 
bliver skabt en god fremtidssikret løsning. 
 
Vi må i O.S. finde en rimelig måde at fordele pladserne ved de nye broer. Det 
vil selvfølgelig være umuligt at give alle deres ønskeplads, for der er helt 
sikkert flere, som ønsker det samme. 
Bestyrelsen vil arbejde for at finde et fornuftigt forum, som kan tage sig af den 
opgave til gavn for alle bådejerne. 
 
Nu håber jeg I vil nyde jubilæumsåret med mange gode oplevelser og 
forhåbentligt med en rigtig god lang sommer. 
Lad os starte med en god stemning på bådpladsen under forårsklargøringen. 
 
Med sejlerhilsen 
Tom V. Kaspersen 
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Generalforsamling 
 
Odense Sejlklub afholdt den ordinære forårsgeneralforsamling søndag den 
20. februar 2011 i klubhuset.  
 
Formanden bød velkommen til generalforsamlingen og glædede sig over, at 
så mange var mødt frem. Det måtte desværre meddeles, at der endnu en 
gang har været indbrud i klubhuset med en ødelagt dør og nogle loftsplader 
til følge, ligesom der også er stjålet forskellige effekter. 
 
Henning Sørensen, der blev valgt som dirigent, kunne konstatere, at 
generalforsamlingen var rettidigt varslet i henhold til klubbens vedtægter. 
 
Inden formandens beretning mindedes forsamlingen Ole Jørgensen, der er 
afgået ved døden siden efterårets generalforsamling. 
 
Æret være Ole Jørgensens minde. 
 
 
Formanden Tom Kaspersen aflagde følgende beretning: 
Det er nu blevet tid for forårsgeneralforsamlingen. Denne vinter er endnu en 
af de trælse. Vi mente ellers, at vi skulle have et varmere klima, men nu er 
det andet år i træk, hvor vi for alvor må mærke vinteren. Heldigvis ser 
skaderne ud til at blive begrænsede. 
 
Der har været masser af aktivitet i 
klubhuset hen over vinteren. 
Ungdomsafdelingen og sejlerskolen 
har haft hver deres aktiviteter, 
ligesom pigerne har været trofaste. 
 
Flere har arrangeret fællesspisning, 
hvor vi sidst var til Helle og Finns 
suppespisning. Endnu en gang 
skabte de et overskud på ca. 530 kr., 
som denne gang blev overrakt til C-
holdet. 
Det er vist nogle helt særlige indkøb 
de laver, for at det kan give dette 
overskud. 
 
Jeg vil både sige tak til Helle og Finn 
samt til alle de øvrige arrangører. I 
yder en rigtig god indsats for en god 
stemning i klubben. 
 

 
Formand Tom V. Kaspersen aflagde 

beretning. 
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Ud over disse aktiviteter har der været en række møder og en del udlejning. 
 
I forbindelse med udlejning har en del medlemmer ønsket bedre mulighed for 
at benytte klubhuset i tiden for klargøring og isætning, samt ved optagning. 
”Det kan da ikke være rigtigt, at vi ikke kan komme op og få lidt varme under 
forårsklargøringen.” 
 
Det har bestyrelsen valgt at lytte til og indført begrænsninger på udlejningen i 
april frem til standerhejsning og i oktober frem til afriggerfesten. Man kan se 
de nye regler for leje af klubhuset på hjemmesiden under klubhuset. 
 
Bestyrelsen er klar over, at det kan betyde færre udlejninger i april og oktober 
og at de medlemmer, der bliver ramt af disse begrænsninger, er mindre glade 
for de nye regler. 
Vi føler os dog overbevist om, at vi har handlet i flertallets interesse. Det er 
vel også et helt rimeligt ønske, at kunne benytte klubhuset i forbindelse med 
forårsklargøringen og efterårets afrigning og andre gøremål. 
 
Vinteren er også gået med at færdiggøre renovering af salen. 
Jeg synes, vi er kommet frem til et rigtig flot resultat, som er et 100 års 
jubilæum værdigt. Tak til alle de flittige hænder. 
 
Lone Jørgensen trak sig ud af bestyrelsen i slutningen af året. Men heldigvis 
kunne hun afse tid til at fortsætte med køkkenet vinteren over. 
 
Da køkkenet var sikret og renoveringen af klubhuset var godt på skinner, 
valgte vi at spare en af vores suppleanter for at skulle overtage den sidste del 
af klubhusets renovering. 
Vi er udmærket godt klar over, at det ikke er så sjovt, at blive trukket ind som 
suppleant til bundne opgaver. Vi håber suppleanterne er glade for vores valg, 
og at denne beslutning kan være medvirkende til at gøre det lidt lettere at 
finde nye suppleanter til de kommende valg. 
 
Ulrik Freisleben påtog sig opgaven som klubhusudvalgsformand – som han 
for øvrigt har sagt ja til at fortsætte med. Tak for det Ulrik. 
 
Lone ønskede at stoppe som klubhusvært i januar måned, da Mette og Lone 
skulle på rejse her i februar. Vi frygtede opgaven med at finde en ny 
klubhusvært. Det er derfor med stor glæde, at vi kan byde Lis ”Bemmer” 
velkommen som ny klubhusvært. 
 
Jeg vil benytte lejligheden til at sige Lone Jørgensen mange tak for hendes 
og Mettes indsats, først med festudvalg og senere med klubhuset. De har 
formået at skabe et velfungerende køkken, som er til stor gavn både til 
klubbens fester og medlemmernes private fester. Da Lone ikke kan være til 
stede i dag, må vi give hende en erkendtlighed ved en anden lejlighed. 



5 

 

 
I Korshavn ser broerne ud til at klare sig flot – hvis vi ser bort fra fiskernes 
bro. Bent Okholm har nu stået i spidsen for holdet i Korshavn siden 2000. Det 
er helt utroligt, hvad Bent har bedrevet i den lange periode. Det blev ikke kun 
til en ny bro. Det blev også til en række forbedringer bagefter. 
 
For nogle år siden sagde Bent, at han ville fortsætte indtil gælden var afviklet. 
Da han meddelte, at han ville trække sig tilbage, forsøgte jeg, at fastholde 
ham på det løfte. Men han svarede, at vi jo hele tiden fandt på nogle nye 
tiltag. Så han var ikke til at holde på længere. 
 
Når vi så om lidt får præsenteret regnskabet for Korshavn, tager han lige 
fusen på mig igen – gælden er indfriet. 
 
Bent skal have en meget stor tak for hans store indsats med Korshavnbroen i 
de mange år. 
Da Bent ikke kan være til stede i dag, benyttede vi bestyrelsesmødet i 
onsdags, til at overrække en lille erkendtlighed som tak for indsatsen. 
 
I havneudvalget gør Poul Erik og Svend Åge en helt fantastisk indsat på 
øretævernes holdeplads. Tak for det. Havneudvalgets beslutninger er ikke 
altid lige populære hos alle. Det er nu en gang umuligt at gøre alle tilfredse. 
Godt nok har vi kun ca. 100 bådejere i klubben, men det kan også give 
næsten 100 forskellige meninger. Jeg er helt sikker på, at Poul Erik 
administrerer klubbens regler efter bedste overbevisning til glæde for flest 
mulige medlemmer. Det skal du have en stor tak for. 
Poul Erik fortæller selv om havneudvalget i sit indlæg. 
 
I Den selvejende institution Stige Ø sker der også en hel masse. Nu er der 
godt gang i planlægningen af udskiftning af broerne. Jens Duch vil helt sikkert 
fortælle os det sidste nye i sit indlæg. 
Jens har desværre måttet konstatere, at opgaven som formand for 
institutionen er for stor en mundfuld for en far med små børn, job med mange 
opgaver og andre fritidsaktiviteter. Derfor modtager Jens ikke genvalg. 
 
Jens har haft 2 travle år med 2 nye klubber i institutionen, men har sagt ja til 
at fortsætte som suppleant. Du skal have mange tak for din store indsats. Vi 
håber, at de 2 år ikke vil afskrække dig fra at hjælpe klubben på et senere 
tidspunkt. 
 
Formanden overrakte herefter en lille erkendtlighed. 
 
Udover de allerede nævnte modtager vores suppleanter Niels Chr. Krustrup 
Nielsen, John holm og Finn Vanggaard heller ikke genvalg. Også tak til jer for 
at være back up. 
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I festudvalget har Gert travlt med at forberede jubilæumsårets aktiviteter. Det 
hører vi sikkert mere om senere. Tak for vinterens indsats. 
 
Ungdomsafdelingen og sejlerskolen fortsætter de gode takter. De fortæller 
også selv om deres afdelinger senere. Også til jer skal lyde en tak for denne 
vinter. 
 
Jubilæumsudvalget har selvfølgelig ekstraordinært meget at lave i denne 
vinter. Ove Thode har gang i et virkelig flot projekt omkring det nye 
jubilæumsskrift. Jeg glæder mig meget til at se resultatet. 
John skal nok informere os om alle jubilæumsaktiviteterne under et senere 
punkt. 
 
På grund af mit arbejde har jeg måtte holde lidt igen her hen over vinteren. 
Men så har de øvrige i bestyrelsen været en rigtig god hjælp til at løse de 
opgaver, som jeg ikke kunne nå. Så en stor tak til hele bestyrelsen. 
 
Om lidt skal Svend fremlægge regnskaberne. Hvis I tror, at vi i Svend Jensen 
kun har en god kasserer, tager I helt fejl. Svend har i den grad taget del i 
renovering af sal og toiletter med styring af håndværkere m.m. Ud over det 
har Svend haft en rigtig god kommunikation med Odense Kommunes børne- 
og ungdomsafdeling, som vi kan takke for hjælp til vores mange projekter. En 
stor tak til dig Svend. 
 
Et punkt vil Svend dog meget gerne have gjort noget ved. Det er manglende 
betaling fra nogle medlemmer. Det er typisk de samme medlemmer, Svend 
skal rykke for betaling gang på gang. Det er da helt urimeligt, at Svend som 
frivilligt arbejde skal bruge så megen tid på, at få de sidste penge krævet 
hjem. Jeg vil indtrængende anmode disse medlemmer om at betale rettidigt, 
så Svend kan slippe for disse ekstra byrder. 
 
Formanden kom herefter med en uddybning til nogle af posterne i 
regnskabet, og fremhævede desuden de 5.000,- fra Classic Fyn Rundt som 
tak for hjælpen i 2010. Det var en rigtig flot gestus af Kerteminde Sejlklub. 
Dette beløb er givet i 2011. Derfor kan man ikke se det i dette regnskab. 
 
Når vi lidt senere kommer til behandling af kontingent, vil vi foreslå nogle 
mindre forhøjelser. 
Det skyldes ikke det forgangne års store udgifter på klubhuset eller det 
kommende jubilæumsår. De udgifter havde vi sparet op til. Det skyldes meget 
kraftige stigninger på forsikringer. Dermed driftsudgifter, som vi er nødt til at 
reagere på med rettidig omhu. 
Til gengæld har Institutionen endnu ikke pålagt os stigninger i pladslejen, og 
muligvis kan de nye broer klares uden ekstra omskostninger for 
medlemmerne. 
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Inden slutningen på beretningen, skal I have de aktuelle klubtal pr. 1. februar: 
Vi har… 

91 Fartøjer 
4 Æresmedlemmer 

112 Seniorer 
82 Familiemedlemmer 
58 Pensionister 

9 Juniorer 
8 Optimister 
2 Forældresejlere 

 
I alt 275 medlemmer. 
 
Hermed sagde formanden tak for ordet og ønskede alle en rigtig god 
sejlsæson. 
 
Beretningen blev godkendt. 
 

Klubbens regnskaber for 2010 
Hovedregnskabet blev forelagt af kasserer Svend Jensen. 
 
Kommentar fra forsamlingen: 

 Det blev bemærket, at tilgodehavende hos medlemmer synes for stort. Der 
blev spurgt, om der kan gøres noget mere for at få pengene. 

 
Svar: Formanden oplyste, at man selvfølgelig kan køre en hårdere linje, men 
at man så evt. må påregne udgifter til en advokat. 
Kassereren tilføjede, at man siden regnskabsaflæggelsen, var kommet ned 
på det halve af beløbet. 
 
Køkkenregnskabet blev forelagt af kasserer Svend Jensen. 
Korshavnsbroens regnskab blev forelagt af kasserer Svend Jensen. 
 
Alle regnskaber blev godkendt af forsamlingen. 
 

Kontingent og takster for 2011 
Formandens kommentar: 
På grund af stigende forsikringspræmier foreslåes ændring af nogle takster. 
Derudover viderebringes stigningen fra Codan. 
 
Bestyrelsen stillede følgende forslag: 
Ansvarsforsikring (kollektiv) stiger fra 202 kr. til 207 kr. pr. år. 
Kontingent for seniorer, pensionister, ungdomsafdelingen, ungseniorer og 
forældresejlere stiger med 30 kr. pr. år. 
Kontingent for familiemedlemmer stiger med 20 kr. pr. år. 
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Havneleje O.S. stiger med 100 kr. pr. år. 
 
Korshavn - gæstesejlere: 
 
kr. 100,- op til 10m 
kr. 120,- fra 10m til og med 12m  
kr. 150,- for fartøjer over 12m 
 
Havnepengene er incl. el- og miljøafgift. 
 
Der blev holdt afstemning om alle stigninger under ét. 
Forslaget blev vedtaget. 
 

Valg til bestyrelsen 
Formand Tom V. Kaspersen blev genvalgt. 
Gert Christensen og Annalise Jørgensen blev genvalgt. 
Henning Sørensen og Carsten Møller Sørensen blev nyvalgt. 
 
Suppleanter 
Bjarne Karsten Rasch og Palle Grau blev nyvalgt. 
 

Valg til Lystbådehavnen Stige Ø’s repræsentantskab. 
Tom V. Kaspersen blev genvalgt. 
Lars Johansen blev nyvalgt. 
 
Suppleant 
Jens Duch blev nyvalgt som suppleant. 
 

Valg af 2 revisorer 
Inge Nielsen og Helle Kaspersen blev genvalgt. 
 

Indkomne forslag. 
Ingen var ingen forslag. 
 

Drøftelse af planer for klubbens virksomhed. 
 
Havneudvalg ved Poul Erik Hjordt Hansen 
Vi nærmer os tiden, hvor vi skal havde bådene i vandet, og som I sikkert har 
bemærket i Klubnyt er isætningsplanen klar for 2011. 
 
Jeg vil starte med at sige tak til C-holdet for det store arbejde de har lavet for 
institutionen og sejlklubben, det har været en stor fornøjelse at være sammen 
med C-holdet hver den første onsdag i måneden her i vinterhalvåret. 
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Samtidig skal der også lyde en stor tak til Svend Åge for det store arbejde 
han udfører.  
 
Jeg vil også nævne, at ved Finn og Helle Vinthers suppearrangement den 5. 
februar, fik C-holdet overdraget overskuddet på kr. 530,00, det vil jeg endnu 
engang sige mange tak for, så må vi spørge holdet, hvad vi skal bruge 
pengene til. 
 
Som man sikkert har bemærket, har ramslaget stået på land hele vinteren for 
at blive repareret, men nu er det kommet i vandet igen, så det er klar, når alle 
de pæle som isen har trukket op, skal slås igen. 
 
Der vil blive et par ændringer ang. vores bådpladser, forstået på den måde, at 
nogle både bliver flyttet til en anden plads, fordi jeg gerne vil opnå maksimal 
udnyttelse af pladser til gavn for vores medlemmer. Jeg håber, at det kun 
bliver i denne sæson, da vi jo skal have lavet nye broer, som Jens Duch vil 
fortælle om i sin beretning. 
 
Såfremt en bådejer ikke kan blive færdig til isætningsdagen skal 
vedkommende huske at kontakte holdlederen. Bådejeren må derefter 
kontakte sin traktorfører for at få en anden isætningsdato. 
 
Husk at alle både og joller skal være forsynet med navn og hjemsted.  
 
Jeg vil også lige minde bådejerne om, at de skal huske at få mærket stativer 
eller bukke med navn, så vi kan finde dem frem til efteråret. 
 
Der vil blive udleveret jubilæumsstander i år, husk at få en ny stander på 
havnekontoret. 
Hermed vil jeg slutte min beretning og ønske klubben tillykke med jubilæet i 
år og god sejlersæson til alle. 
 
 
Kommentarer fra forsamlingen: 

 Ét medlem var utilfreds med den nye havneplan, der indebærer, at 
medlemmets båd skal rykke en plads til den ene side og dermed en 
smallere plads. 

 
Svar: Havneudvalgsformanden forklarede, at der på grund af en fraflytning 
var skabt grundlag for at flytte nogle fartøjer, og dermed opnå en bedre 
udnyttelse af havnen. 
 
Der var efterfølgende en del debat om emnet, der sluttede med, at et medlem 
fastslog, at det ikke hørte hjemme på en generalforsamling, og at reglerne i 
øvrigt var blevet fulgt. 



10 

 

 
Dirigenten lukkede for debatten med den henvisning, at havneudvalgets 
afgørelser kan indankes til bestyrelsen.   
 
 
Klubhusudvalg ved Ulrik Freisleben 
På efterårsgeneralforsamlingen nævnte jeg alle de forbedringer, der var 
planlagt på klubhuset, og som skulle udføres hen over vinterhalvåret. 
 
Som alle kan se, fremstår vores klubhus nu rigtig indbydende, når man lige 
ser bort fra det, vi har fået ødelagt ved et indbrud natten til fredag. 
 
Der er udført et meget stort arbejde, noget af professionelle håndværkere, 
men rigtig meget er udført af vore egne medlemmer. 
 
Svend har brugt rigtig meget tid på at skabe det økonomiske grundlag, og har 
haft kontakten til håndværkerne. 
  
C-holdet under ledelse af Poul Erik har hamret, banket og malet i en grad, 
som selvfølgelig har påvirket budgettet meget positivt.  
 
Annalise og pigeholdet - har stået for prikken over i’et omkring indretningen 
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med lamper, gardiner, billeder og nips. 
 
Tak til alle der har ydet en indsats. 
 
Nu står vores klubhus klar til at være rammen om mange af de 
arrangementer, som vi har her i klubbens 100 års jubilæumsår. 
 
Det betyder også, at vi i år skruer ned for investeringer og forbedringer på det 
gamle hus. Vi har dog set så stor en besparelse på udgiften til husets 
opvarmning, at vi har bestilt en tredje varmepumpe, som bliver monteret i 
køkkenet den 1. marts. 
 

Kapsejlads ved Tom V. Kaspersen 
Selv om vi ikke har et kapsejladsudvalg, håber vi alligevel på, at der kan 
findes en tovholder til at arrangere klubmesterskab. Sidste år tog Søren 
Schøne Nielsen sig af arrangementet. Mon vi kan lokke Søren til det igen i 
år? Og er der mon andre, der gerne vil være med, så arbejdet kan blive 
fordelt på flere? 
Vi er åbne over for alle ideer til afholdelse af både kapsejlads og tursejlads, 
så vi måske kan få et aktivt udvalg igen.  
 

Festudvalg ved Gert Christensen 
Klubbens afriggerfest blev i 2010 afholdt lørdag, den 6. november. 
Festarrangementet bestod af en god festanretning fra Møllekroen, og herefter 
blev der spillet op til dans.  
 
Gæsterne blev ved ankomsten til festen modtaget af et særligt arrangeret og 
underholdende serveringspersonale, som var festens underholdende indslag. 
 
Årets andespil blev afholdt onsdag, den 24. november 2010. Andespillet har 
ændret navn til bankospil, idet der efter en debat var focus på, at der ikke 
forventes at være andre gevinster end ænder, når det hedder andespil. Til et 
bankospil forventes gevinsterne at være varierede, hvor det både kan være 
ænder og andre ting. 
Andespillet tiltrak også i år stort set fuldt hus. Overskuddet fra andespillet 
ligger på niveau med tidligere års overskud. 
 
I 2010 skulle der opsøges nye sponsorer til gaver til bankospillet. 
Sponsorernes velvillighed er blevet en del varieret. Men der er kommet 
kontakt med bl.a. 4 nye sponsorer. nemlig Arthur Hansen, Gardiner, Palby 
Marine, Båd og Motor og  AP-Marine, I den forbindelse skal også nævnes de 
hidtidige sponsorer, ERA Transport, ARO Maskinfabrik, Pettersons & søn. 
Alle har medvirket til at bankospillet kunne gennemføres med fine gevinster, i 
et hyggeligt klubfællesskab der tillige også giver et lille overskud til klubbens 
arrangementer.  
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Vi sender sponsorerne en hjertelig tak for gaver og interesse for klubbens 
virksomhed. 
 
2011 står i 100 års jubilæets tegn. Ud over de faste arrangementer: 
Standerhejsning, eskadresejlads, Skt. Hans, tur til Egensedybet,  afriggerfest 
og bankospil, bliver der også en jubilæumsreception den 15/6, jubilæumsfest 
lørdag, den 18/6. Ligesom DFÆL ankommer til Odense Sejlklub og afholder 
deres sommerstævne i tiden 7.- 10. juli og holder fest den 9. juli, og 
ungdomsafdelingen holder en sommercamp i juni måned. 
 
Den 9. marts 2011 holdes et aftenarrangement, hvor man kan møde den 1. 
dansker der nogensinde har stillet op til havkapsejladsen jorden rundt. Han 
fortæller om sine forberedelser  til turen og om kapsejladsen. Af hensyn til det 
korte varsel om arrangementet beder vi om, at I medvirker til at bekendtgøre 
det. Der ligger kopier om afholdelsen på bordene.  
 
Den 13. april 2011 udkommer Odense Sejlklubs 100 års jubilæumsskrift. Der 
holdes i den forbindelse aftenmøde med fortællinger fra gamle erfarne 
sejlere, hvor også jubilæumsskriftet udleveres. 
 
Weekendturen til Egensedybet er ikke fastsat endnu, idet fiskernes 
pålidelighedsløb i Korshavn ikke er planlagt, men af de valgmuligheder der 
forligger er der stort set kun weekenden den 1.-2. september 2011.  
 
Afriggerfesten bliver i år lørdag, den 5. november og som sædvanlig en fest i 
klubhuset, med musik og dans. Så bliver der bankospil onsdag, den 23. 
november 2011. 
 
I festudvalgets emnebank ligger der emner om, motorpasning, tovværk, trim 
af sejl, turberetninger og de sidste nye emner er søsikkerhed, el i båden og til 
land.  
De første besøg sikringsstyrelsen har foretaget i visse lystbådehavne har 
resulteret i bøder til lystsejlere, derfor kunne det være nyttigt og informere om 
hvordan den korrekte installation skal være. 
 
Korshavnbroudvalg ved Bent Okholm Hansen (oplæst af Hans Mygh) 
Korshavnbroen er sluppet heldigt gennem vinteren, og som det ser ud nu, 
kan det hele stå klart til at modtage de første sejlere til april. 
 
Hjertestarteren, som er opstillet ved campingpladsen, er flyttet til et skab 
udenfor kontoret. Den er dermed blevet mere tilgængelig og synlig.  
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Sejlerens Marina Guide har igen i år valgt at optage os, selvom vi ikke 
ønskede at betale – men som de sagde i redaktionen: Det er da synd, hvis 
den skønne plet ikke skal med – så tak for det. 
 
Som det måske er bemærket, har et par fartøjer overvintret ved broen – 
specielt sejlbåden har voldt problemer, da vi ikke kunne finde ejeren, men 
ved politiets hjælp lykkedes det. Der er sendt regning for havnepengene. 
 
Da jeg afgår som formand for Korshavnbroen vil jeg benytte lejligheden til at 
takke alle dem, der har bidraget ved vedligehold og den daglige drift gennem 
alle årene og samtidig byde Henning Sørensen velkommen som ny formand.  
Ringen er dermed sluttet, da det var Henning der i sin tid bad mig stille op til 
bestyrelsen med henblik på at få broen som ansvarsområde. 
 
Så pas nu godt på den – men det er vist unødvendigt at sige til dig..... 
 
Årets planlagte aktiviteter 
Dem vil jeg overlade til den nye formand og hans udvalg 
 
Havnetakster 2011 (nye) 
Det er i samråd med havnefogeden besluttet, at havnetaksten er inklusive el- 
og miljøafgift og de reguleres derfor til følgende:   

kr. 100,- op til 10m 
kr. 120,- fra 10m til og med 12m  
kr. 150,- for fartøjer over 12m 

 
 

 
Korshavnbroudvalgets beretning blev oplæst af Hans Mygh. 
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Øvrigt: 
Medlemsbidraget til Korshavnbroen: 300,- kr. pr. fartøj  
 
Lystbådehavnen Stige Ø ved Jens Duch 
Siden forrige generalforsamling har der været gang i rigtig mange aktiviteter i 
forbindelse med projektet omkring de nye broer i havnebassinet. Der er 
afholdt informationsmøde i Institutionen, hvor de indhentede tilbud er blevet 
gennemgået og fordele og ulemper diskuteret. 
Sideløbende har der også været afholdt møder i arbejdsgruppen, som har 
drøftet de forskellige løsninger mere tilbundsgående, og der er gjort 
overvejelser omkring tidsplan, hvorledes udskiftningen skal udføres, eget 
arbejde herunder fjernelse af den gamle bro, etablering af landfæste, 
pæleramning m.m. 
 
Der har tillige været udsendt en ekspedition af erfarne sejlere fra 
arbejdsgruppen, som ved selvsyn har kigget på et nymodens brodæk i 
genbrugsplast. 
 
Jeg kan oplyse, at de 
indhentede tilbud ligger pænt i 
forhold til det overslag, der er 
taget udgangspunkt i ved 
ansøgning om tilskud hos 
Odense Kommune. Som 
udgifterne stiller sig, ser det ud 
til at budgettet holder indtil 
videre. Vi vil se om budgettet 
kan række til et 
vedligeholdelsesfrit brodæk i 
plast, men med en merudgift 
på lidt over 100.000 kr, øger 
det samtidigt 
lånefinansieringen. Det skulle så til gengæld gerne have en levetid på ca. 50 
år, hvilket er ca. dobbelt så lang levetid som et brodæk i træ.  
I forhold til budgettet er der dog fortsat noget uvished omkring oprensningen 
af havnebassinet i området, hvor de nye flydebroer skal ligge. Dette skyldes 
at prisen for oprensning er tæt forbundet med, hvilket materiel som Odense 
Havn kan få tilladelse til at anvende ved deres næste oprensning. Vi krydser 
fingre for, at det falder ud i vores favør, så vi ikke skal bruge en masse penge 
på noget, vi ikke føler, vi får så meget ud af. Vi har de fleste af de nødvendige 
tilladelser på plads, men mangler fortsat oprensningstilladelsen samt 
tilladelse til ændring af vand- og el-installationer til de nye broer. Såfremt 
oprensningen kan gennemføres inden etablering af de nye broer, kan der 
blive behov for at bådene tages op eller flyttes fra den nuværende bro først i 
september, således at nedtagningen af broen kan komme i gang hurtigst 
muligt. Vi vil løbende informere herom, hvis dette bliver aktuelt.  

 
Jens Duch fremviste de nye broplaner for havnen. 
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I forhold til den drøftelse der har været omkring eget arbejde, er det således, 
at der på flydebroerne ikke vil skulle laves noget eget arbejde ud over 
trækning og montering af el- og vandinstallationer. Dette hænger sammen 
med, at den besparelse vi kan få, ikke står mål med den garanti vi samtidigt 
frasiger os ved at lave noget af arbejdet selv. 
 
For at I som kommende brugere af de nye broer kan se, hvad det er vi i 
arbejdsgruppen har arbejdet med, har jeg taget en tegning med, så I kan se 
antal og ca. størrelser på de nye pladser ved flydebroerne. 
 
I relation til antal af pladser er der lidt færre i det nye forslag end der er i 
øjeblikket, men ud af de nuværende pladser, er der 3-4 pladser som ikke 
rigtig kan anvendes. Så samlet set går det nogenlunde op. Vi vil som vist på 
tegningen foreslå, at broen ved plads nr. 89 afkortes og hele arrangementet 
rykkes 3 meter mod nord. Dette vil give mere plads mellem pælene og 
mulighed for lidt længere pladser.   
 
Havnen ser ud til at holde stand mod isen trods en meget tidlig og kold 
forsmag på vinteren.  Vi satser på at broerne holder vintersæsonen ud. Der er 
endnu ikke foretaget havnesyn, men der er foretaget en del reparationer 
sidste år, så der burde ikke være de helt store overraskelser. Dog er der en 
del agterpæle ved OY og SFO, der er fjernet af isen og som skal fornyes.  
OY har sidste år renoveret noget af broen ud mod kanalen, så pladserne kan 
benyttes forsvarligt, men der skal tages stilling til, hvad der skal ske med den 
resterende bro, som går op langs højen. Til orientering har Institutionen 
sammen med kajakklubben fået en masse store plastrør, som enten kan 
bruges til en kommende kajak- eller krabbebro, eller måske som overtræksrør 
for pæle. 
 
Ophalersystemet har fungeret fint – Der har sidste år været lidt færre udgifter 
til vedligehold end de forrige år. Vi skal dog have nogle nye fordæk på 
traktoren og Poul Erik har sagt, at de kommer på i forbindelse med den store 
forårsklargøring. 
 
Her i vinterhalvåret har Poul Erik og Svend Aage gået og renoveret bunden 
på flåden til ramslaget, og C-holdet har hjulpet til med malerarbejdet. Der 
skulle nu forhåbentlig gerne være mange år tilbage i den endnu. Der er sidste 
år monteret et justerbart styr foran på ramslaget, så det skulle blive lettere at 
styre vinklen under ramning. Der er også planer om montering af elspil til 
brug for ramning af stålpæle, som er ret tunge at håndtere.  
 
Af aktiviteter på Vinterplads Nord kan det nævnes, at der i 2010 er opstillet en 
container på pladsen til brug for Frem og OM´s medlemmer. Vi har i FU brugt 
rigtig meget tid på at snakke økonomi på vinterpladsen med brugerne i år og 
deltaget i en del afklarende møder. Vi har også afholdt et møde med OM med 
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deltagelse af Odense Havn, hvor forholdene omkring vinterpladsen og 
beddingen ved OY blev drøftet.  Ellers fungerer vinterpladsen fint og det er 
mit indtryk, at de der har både, som står på pladsen er godt tilfredse med 
faciliteterne. Jeg har lige en lille reminder om, at olierester ikke må henstilles 
ved affaldsstationen, men at de skal op i den dertil indrettede beholder – men 
ellers glæder vi os over, at I er relativt gode til at sortere affaldet korrekt. Det 
sker at der laves kontrol af containerindholdet og det er hundedyrt, hvis det 
ikke er sorteret korrekt. Til orientering kan jeg oplyse, at O.S. har udlejet 2 
vinterpladser på Vinterplads Nord og FREM har udlejet én. Så hvis I på jeres 
ferie hører om nogle, der mangler en vinterplads på Fyn, så må I meget 
gerne gøre lidt reklame for Vinterplads Nord.  
 
Beddingen ved OY fungerer for så vidt tilfredsstillende, men OM ønsker at 
belastningen hæves fra 5 til 8 tons. Odense Havn har tilbudt at betale en 
mere tilbundsgående dykkerundersøgelse af beddingen for at afdække, om 
dette er muligt. Samtidigt kigges der på muligheden for at etablere en bro ved 
siden af pieren ud for beddingen. 
 
I den gule bygning er der skiftet en varmtvandsbeholder som var sprunget 
læk. Udhæng og sternbrædder trænger også til udskiftning, og det er aftalt 
med Jonas, at de leverer arbejdskraft til udskiftningen og Institutionen betaler 
materialerne. Vi har vedtaget, at den nye beklædning udføres i eternit, som er 
en mere vedligeholdelsesfri løsning end træ.  
 
Der er til orientering modtaget tilladelse til at flytte vognporten længere ud 
mod kanalen, samtidigt med at den drejes en halv omgang. Dette betyder, at 
vi så kan komme af med traktorteltet, så der bliver fri passage op til OY´s 
vinterplads langs den hvide bygning. 
 
På pladsen foran den hvide bygning er det planen her til foråret, at få gravet 
lidt af og få udlagt noget knust beton, således at vognen på traktoren ikke 
synker ned i underlaget, når bådene skal sættes af.  
 
Jeg vil gerne slutte af med at sige tak for kampen - det har været sjovt at 
være med i de forgangne 2 år. Jeg vil også gerne sige tak til vores 
havnefoged Poul Erik og Svend Aage, der når rigtig mange ting herude. Også 
en stor tak til de medlemmer, der lægger en stor indsats i broudvalget i 
forbindelse med de nye broer. Jeg glæder mig meget til at se resultatet af de 
skibe, der er sat i søen. Jeg vil også gerne fremhæve C-holdet, som virkelig 
får løst mange opgaver til gavn for klubben og Institutionen, samtidigt med at 
de har det hyggeligt herude på Stige Ø. 
 
Det var ordene – jeg håber det snart bliver forår, så vi kan komme på vandet 
igen.  
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Kommentarer fra forsamlingen: 

 Det blev foreslået at flytte stolehuset, så der måske engang kan laves en 
terrasse. 

 Der blev udtrykt bekymring for, om et brodæk af plast vil blive glat, når det 
er vådt. 

 
Svar: Den afgående formand for Institutionen vil videregive forslaget om 
stolehuset til sin efterfølger. 
Med hensyn til brodækket har man erfaret fra havnefogeden i Helsingør, hvor 
de har haft et tilsvarende i 9 år, at der ikke er noget negativt at sige om det. 
Det blev bekræftet af den tidligere formand for Institutionen, der udtalte, at det 
er udmærket at stå på – den eneste ulempe er prisen. 
 

Ungdomsafdelingen ved Jonas Hansen 
Normalt er aktiviteten i Ungdomsafdelingen på lavt blus her i vinteren – men 
denne har været lidt anderledes. Vi fik vanen tro afholdt vores juleafslutning 
sidst i november, som var en stor succes med knap 30 deltagere til 
fællesspisning, pakkespil og pokaloverrækkelse. 
 
Vi er her i januar startet op på vinterteori, som i 
stedet for ’teori’ er blevet omdøbt til teori / 
praktik / hygge. Specielt ’hygge’ er utrolig 
populært blandt sejlerne. Grunden til denne 
ændring er, at vi har fået muligheden for at 
benytte alle de gode faciliteter – her snakker vi 
teori og hygge i De Unges Hus, praktisk 
undervisning i hallen og ikke mindst sejlerfilm 
på storskærm her i klubhuset. 
 
Vores årlige hyttetur skulle også afholdes, og 
det blev den i første weekend i februar. I stedet for hytten i Ruedam 
besluttede vi at afholde en hyggeweekend her i klubben – bedre faciliteter og 
muligheder er jo svært at finde. Det var en rigtig hyggelig weekend med 12-
14 deltagere. Weekendens helt store projekt var at få lavet en spiler til en 
optimistjolle. Alt i alt en rigtig hyggelig weekend og der vil være et indlæg 
omkring hyggeweekenden i det kommende Klubnyt. 
 
Vi skal også to gange i svømmehallen og lave de årlige svømmeprøver og 
kæntringsøvelser. Endvidere skal vi alle en tur ud og bowle, som et resultat af 
nogle af de bidrag, ungdomsafdelingen har fået de sidste par år – bl.a. fra 
arrangementer som suppespisning. 
 
Som noget nyt vil vi undervise sejlerne i en let udgave af navigation, hvor de 
lærer et søkort og kompas at kende. Dette er sejlernes eget ønske og 
interesse, hvilket må siges at være en meget positiv udvikling. Dette kan 

 
Jonas Hansen 
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ligeledes bruges som springbræt for de ældste sejlere, til at få førerbevis til 
folkebådene og senere hen duelighedsbevis.  
 
For forældrene bliver der, i samarbejde med Dansk Sejlunion, afholdt et par 
kurser her i klubben – herunder ’hvad det vil sige at være ny sejlerforældre’ 
samt ’Torm enkel kapsejlads’ – kurser som giver forældre et indblik i 
sejlerverdenen - at det kræver opbakning at være sejlerforældre, men at det 
samtidig ikke behøver påvirke dagligdagen yderligere. Der deltager også 
forældre fra andre sejlklubber.  
  
Når nu vi er i gang med arrangementer, så er vi også vært for forårets 
Fynskredsmøde.  
 
I Ungdomsafdelingen vil vi utrolig gerne have nogle flere sejlere, men 
vintersæsonen er ikke tidspunktet for at rekruttere. I stedet arbejder vi med 
forskellige idéer og muligheder. Af disse kan nævnes, at Thea & Nina har 
sagt ja til at tage ud på skoler, når vi nærmer os sejlsæsonen, og fortælle lidt 
om Odense Sejlklub til morgensamlingen.  
 
Vi deltager ligeledes, igen i år, i Odense Havnekulturfestival som ligger i den 
sidste weekend i maj.  
 
Jeg håber meget på, at vi kunne starte sæsonen med et nyt hold sejlere, hvor 
vi starter helt fra bunden – også med forældrene. Der vil på den måde være 
et hold nybegyndere og et hold erfarne sejlere om mandagen. I denne 
forbindelse er vi også i gang med at istandsætte en ekstra følgebåd, så dette 
ikke bliver et problem. 
 
Jeg nævnte noget om en Sommer Camp på sidste generalforsamling, og 
planlægningen af denne er skam i fuld gang. Status lige nu er, at indbydelse 
og program er godkendt og sendt til Dansk Sejlunion, hvor det bliver trykt i 
bladet ’ Sejleren’s ’. Flere af klubbens medlemmer har allerede givet tilsagn 
om at hjælpe til, men vi kunne stadig godt bruge flere. I er derfor stadig 
velkomne til at kontakte mig – måske inden jeg kontakter jer… 
 
Datoen for Sommer Camp 2011: Vi starter med kredsstævne lørdag d. 25. 
juni, og Sommer Camp fra søndag d. 26. juni til og med onsdag d. 29. juni. 
    
Alt i alt er det herligt at se sejlernes interesse for klubben og glæden for de 
nye faciliteter. Jeg selv ser frem til et spændende og aktivt jubilæumsår.   
 

Sejlerskolen ved John Christensen 
Beretningen dækker vintersæsonen 2010/2011, samt løfter sløret for 
planerne for sejlsæsonen 2011. 
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Efter et blæsende efterår med sejladser fra Korshavn sluttede en god sæson 
med at 7 elever gik op til, og bestod, den praktiske del af duelighedsprøven. 
 
I forbindelse med en hyggelig aften, den 20. september 2010, hvor 
formanden Tom Kaspersen overrakte duelighedsbeviser og diplomer, blev 
det drøftet, hvordan vi kan videreudvikle Sejlerskolen, og der er fortsat plads 
til forbedringer. 
Certificeringen indebærer, at vi hele tiden skal være parate til at ajourføre 
arbejdet til gavn for elevernes uddannelse. 
 
Den 4. december 2010 deltog Hans Bach og John Christensen i Dansk 
Sejlunions seminar for sejlerskoleledere. 
Det gav rigtig god inspiration, at udveksle erfaringer med folk fra klubber, der 
har drevet sejlerskole i mange år. 
Helt nærliggende vil det være, at indlede et samarbejde med Kerteminde 
Sejlklubs sejlerskole, som har erfaring fra starten i 1967, og i dag er blandt 
landets bedst organiserede sejlerskoler. 
 
Et sådant samarbejde er instruktørgruppen enig om, vil give nye impulser til 
vores sejlerskole, og det vil bl.a. give vore elever mulighed for at udvikle sig til 
endnu dygtigere sejlere, når den 2 årige periode er udløbet, og dermed øge 
lysten til at blive i sejlsporten. 
 
NB! Foranlediget af ulykken i Præstø og et tidligere uheld på Øresund i 
efteråret, har jeg talt med DS, om der er sikkerhedskrav, vi skal være 
opmærksomme på i Sejlerskolen og Ungdomsafdelingen. Svaret var at begge 
afdelinger er certificerede, og opfylder således de stillede sikkerhedskrav. 
Det er også væsentligt, i denne sammenhæng, at vi ikke driver en 
kommerciel virksomhed. 
Informationen kan læses på DS´s hjemmeside: www.sejlsport.dk. 
 
Teoriundervisningen startede den 27. september 2010, og den 14. februar 
2011 bestod 7 deltagere, nemlig 5 sejlerskoleelever og 2 seniormedlemmer, 
den teoretiske del af duelighedsprøven. 
Tak til Henning Wind Hansen for endnu engang at stille sin viden til rådighed 
som censor. 
 
Undervisningen er igen forløbet rigtig godt, og undervisningsmaterialet er 
blevet væsentligt mere professionelt. Desværre virkede projektoren ikke 
særlig godt, så Sejlerskolen købte derfor en ny projektor til kr. 6277,-, som 
hele klubben selvfølgelig har glæde af fremover. 
 
Det er ikke kun undervisningsmaterialet, der er blevet bedre. Hans Bach og 
hans assistent Jørgen Fischer har taget rådene fra Henning Wind Hansen til 
sig, og pensummet præsenteres klart og tydeligt. 
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Som ekstra tillæg til undervisningen var Andreas Kuchler på besøg den 10. 
januar, og demonstrerede de seneste nyheder inden for elektronisk 
navigationsudstyr. 
Det er en ordning, som vi håber  kan fortsætte, så tak til Andreas. 
Og selvfølgelig en meget stor tak til Hans og Jørgen, som heldigvis allerede 
har givet tilsagn om at gennemføre næste vintersæson. 
 
Den 11. januar 2011 fastlagde instruktørgruppen planerne for den 
forestående sejlsæson. 
Vi starter med et informationsmøde for nye elever, det sker den 7. marts 
2011, kl. 19.00. 
 
Med 8 elever fra sidste år kan vi optage 10 nye, og vi har i dag 16, der har 
vist interesse, og der vil muligvis komme flere, når det bliver omtalt i avisen. 
De nye elever introduceres ved møder den 21. marts og 4. april. 
 
Forårsklargøringen, som Ove Pedersen og Hans Bach har lovet at stå i 
spidsen for, starter 26. – 27. marts, og løber over 3 weekender. 
Søsætningen bliver den 14. april, og så regner vi med at starte sejlsæsonen 
den 2. maj 2011. 
 
De første 3 uger vil vi sejle på kanalen, og derefter sejler vi ud fra Korshavn 
frem til uge 25. 
Bådene bliver i Korshavn, så de kan stå til rådighed for Sommer Campen, der 
finder sted fra den 25. til den 29. juni 2011, og så returnerer de til Stige Ø. 
 
Vi sejler til Korshavn igen den 8. august, og bådene indgår i 
Klubmesterskabet i slutningen af august. 
Det er planlagt, at der aflægges praktisk prøve den 3. september. 
 
Bådene returnerer til Stige Ø i uge 36, så de kan rigges af og gøres klar for 
vinteren den 1. oktober 2011. 
 
Med hjælp fra bådejere er det planen, at der skal indgå en natsejlads i 
undervisningen, og ideen er, at det finder sted den 16. – 17. september 2011. 
 
Vi er desværre lidt i ”underskud” for instruktører, så jeg vil gerne opfordre til, 
at hvis der nogen af jer, der har lyst til nogle spændende sejladser, så skal I 
ikke holde jer tilbage. 
 
Som det fremgår af kassererens fremlæggelse, sluttede 2010 desværre med 
et mindre underskud, på kr. 7234,-. Det forskrækker os dog ikke, da vi kender 
årsagerne.  
Som tidligere nævnt, købte vi en projekter, og 2010 var også året, hvor vi 
påtog os at betale 75 % af vedligeholdelsen og havnelejen, ligesom der har 
været ekstraordinære store vedligeholdelser. 
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Vi agter ikke at trække på ”Reservekapitalen”, idet vi forventer, der er balance 
igen i 2011. 
Gebyrerne er reguleret i det nye år, og vi forventer, at vedligeholdelserne 
bliver mere ”normale”. 
 
Når vi i øvrigt ser på økonomien, skal det igen nævnes, at de 22 
sejlerskoleelevers kontingent, på hver kr. 770,- indgår i klubregnskabet, og de 
6 elever, der sejler om torsdagen indbetaler hver et gebyr på kr. 500,- til 
Ungdomsafdelingen. 
 
Ikke uvæsentligt, når vi taler økonomi, så får vi fortsat stor hjælp fra SUPER 
SPAR/ EURO SPAR Søhus, det er vi meget taknemmelige for, og jeg kan 
kun opfordre til at klubben og medlemmerne gengælder ved at handle i den 
flotte butik.  
 
Stor tak til Svend Jensen for at han holder styr på økonomien, også fremover. 
 
Sluttelig vil jeg gerne sige en stor tak til mine medinstruktører, tak til 
Ungdomsafdelingen for et godt samarbejde, og endelig tak til bestyrelsen for 
den flotte opbakning. 
 
Tak for ordet, og jeg er selvfølgelig klar til at besvare eventuelle spørgsmål. 
 
Inden man gik over til punkt 11 – eventuelt på dagsordenen, blev der aflagt 
beretning fra jubilæumsudvalget. 
 
Jubilæumsudvalget ved John Christensen 
Så har Odense Sejlklub bestået i 100 år, og det vil blive markeret ved 
forskellige arrangementer i løbet af 2011. 
 
Jubilæumsudvalget besluttede at vi skulle have et jubilæumsskrift, og Ove 
Thode Sørensen satte sig i spidsen for dette kæmpe arbejde, så vi har fået 
ajourført klubbens historie for eftertiden. 
Sammen med tidligere jubilæumsskrifter, er historien nu flot beskrevet. 
 
”Skriftet” er tæt på at være færdigt, og det er aftalt med trykkeriet, at vi kan 
udlevere de første eksemplarer ved en klubaften, onsdag den 13. april. 
 
Vi håber rigtig mange af jer møder op. 
Tak til jer der har bidraget med indlæg, og en meget stor tak til Ove for at det 
blev gennemført. 
 
Den 3. februar afholdt DS Fynskreds deres generalforsamling i vores 
klubhus, og den 27. marts vil DFÆL afholde deres generalforsamling. 
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DFÆL vil i øvrigt være et af jubilæumsarrangementerne, idet de afholder 
deres sommertræf her på Stige Ø, fra den 7. til den 10. juli. 
 
Vi håber at 40 til 50 flotte træbåde vil møde op, og vi vil, med Bent Okholm og 
Hans Bach i spidsen gøre alt, for at deltagerne får en god oplevelse i Odense 
Sejlklub. 
 
Vi vil gerne opfordre til, at I vil være med til, at vi kan frigøre pladserne ved 
broen tættest ved klubhuset. På forhånd tak for jeres hjælp. 
 
Der kan også blive tale om praktisk hjælp, men det vil I høre mere aktuelt om 
fra Bent og Hans. 
Det vil også være fint, hvis de af jer, der ikke er sejlet på ferie, ville deltage i 
eskadresejladsen. 
 
Festudvalget, med Gert Christensen i spidsen, har lovet, at 
standerhejsningen, den 7. maj, vil blive ekstra festlig, og forhåbentlig med 
stor tilslutning. 
 
Vores stander til sæson 2011, vil blive en særlig jubilæumsstander. 
 
Festudvalget er også indover, når vi på fødselsdagen den 15. juni, afholder 
en reception om eftermiddagen, ligesom de arrangerer den traditionsrige 
eskadresejlads til havnen. 
Her skulle vi meget gerne have alle klubbens både, og forhåbentlig også 
naboklubbernes med, så byen kan se, at selv om vi er 100 år, så er vi fortsat 
aktive. 
Vi håber, at I er med på, at de af vore receptionsgæster, der ønsker det, kan 
sejle med ombord hos jer. 
 
Og så hygger vi os i klubhuset om aftenen. 
 
Med det opstillede telt er der god plads til festmiddagen, lørdag den 18. juni. 
 
Sammen med festudvalget er der arrangeret musik. Og 
jubilæumsudvalget/bestyrelsen har besluttet, at yde et økonomisk tilskud, så 
middagsprisen kan holdes på et niveau, så alle kan deltage. 
 
Så hold jer til, når indbydelsen kommer. Vi skulle gerne ses alle sammen, den 
aften. 
Sammen med ungdomsafdelingen bliver der sommercamp i Korshavn, fra 
den 26. til den 29. juni. 
 
Arrangementet ligger i gode hænder hos Jonas Hansen, der er sammen med 
hele ungdomsafdelingen og en stærk forældregruppe. 
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Endelig må vi ikke glemme afriggerfesten, den 5. november, hvor 
festudvalget igen sætter alle sejl til. 
 
Jeg ønsker jer alle en god jubilæumssæson, og siger tak til alle, der indtil nu 
har været i gang, og på forhånd tak til jer, der støder hjælpende til i løbet af 
sæsonen. 
 

Eventuelt 
Formanden Tom V. Kaspersen takkede for valget og gjorde opmærksom på, 
at han efter den nye periode vil have siddet i 9 år. Der må så gerne komme et 
nyt ansigt til, men man ser jo gerne, at den der afgår, selv finder sin 
efterfølger. 
 

 Et medlem i forsamlingen udtrykte sin mening om de nye regler for 
udlejning af klubhuset. Det er bestemmelsen om den begrænsede 
udlejning i månederne med søsætning og ophaling, som medlemmet var 
utilfreds med. Når man, som vedkommende selv, skal bruge det i april, kan 
man først leje klubhuset efter kl. 16.00. 

 
Svar: Sekretær Annalise Jørgensen oplyste, at de nye regler er udarbejdet 
efter klage fra medlemmer om manglende adgang til klubhuset på grund af 
udlejning. Man har derfor prøvet at tilgodese flest medlemmer, idet der skal 
være mulighed for, at der kan spises frokost i klubhuset, ligesom man skal 
kunne gå ind og få lidt varme på kolde dage, når der arbejdes på pladsen. 
Bestyrelsen lovede at se på reglementet igen. 
 

 I forbindelse med indbruddet blev der opfordret til, at man laver nogle 
foranstaltninger, evt. overvågning, hvis – og det kan man frygte, at det vil 
ske igen. 

 
Svar: Formanden oplyste, at det vil blive taget op i bestyrelsen. 
 

 Der blev udtrykt en tak for blomster til Else Holm i forbindelse med en rund 
fødselsdag. 

 Jens Duch takkede for opmærksomheden ved hans fratæden. 
 
Formanden takkede Henning Sørensen for at påtage sig hvervet som dirigent 
og generalforsamlingen sluttede med et trefoldigt leve for Odense Sejlklub. 
 
Efterfølgende deltog mange i fællesspisning med medbragt mad. 
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Vesterbro 9 B, 5000 Odense C 66 13 85 65 
 
Finn Høffner privat   66 12 10 58 
Johan Høffner privat   66 14 92 95  
 
hoeffner.revision@mail.dk  www.hoeffnerrevision.dk 
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Plan for isætning af både i april 2011 
 

 

Fredag 
d. 8.april 

Lørdag 
d. 9.april 

Søndag.   
d. 10.april 

Lørdag 
d. 16.april   

Søndag 
d. 17. april 

 

      

Hold 1 
Leif  
Petersen  
20742356                       

Hold 2 
Henning . 
Sørensen 
66173195 

Hold 3 
Lars 
Pedersen 
66137641 

Hold 4 
Henning 
Pedersen 
65976886 

Hold 5  
 Hans    
 Bach 
66186431 
                                 

Uden for 
hold 

     Kimi 

Troll Bemmer Svanen Containeren Ninna 
Swell 

Nu-Bu 

Solito Skrubben No. 1 Auroa Lisa Pia 

Pusle Stine Malle The Line Kisser II Futte-Mor 

Tabita My  Lady 
 

Luna Lonsdale 
 

Bella 
Donna 

NNJolle 

Atlantis Pandora. Lady L Rikke Fant Vi - To 

Lady Daisy Orlik Siesta Maria Kim Tyksakken 
 

Alice 
 

Harmony Amfitrete Otium Maria Aida Hvalodia 

Nanok Annika Gabriel Mugge Frida Rud’s 

Legato May Be Olga II Søs Pollux Jetka 

Susser Snitten Raska Tiede Maya Neptun 

Jela Freja Obelix Lione Mollie Edel 

Golonga De - Tong Dorthea Amber II Sien Bene 

Nordana Thetis Havkatten Corfitz 5  Trunte 

Moonligt  L Havheksen Sonja   Felina II 

 Tango Mille   Rubin 
 

Traktorfører 
Ove  P 

Ulrik Per Dennis 
Sv Åge 

Birger 
 

Abelone 

 

 

Revideret plan for isætning af både i april 2011 
Holdene starter kl. 0800.   
Har du reparationer på din båd og ikke kan blive færdig til tiden. 
Så husk at give din holdleder/  traktorfører besked. (Båden skal måske flyttes) 
 
 
 
 
 
 

 

Venlig hilsen 
Poul Erik Hjordt Hansen 
Havnefoged 
 

 

 
Husk at rydde op på pladsen efter din båd er sat i vandet ! 
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Hytteturen 2011 
 
Den årlige hyttetur foregik på en utraditionel 
måde, da vi for første gang afholdt hytteturen i 
Odense Sejlklubs nye ungdomshus. Dette 
fungerede rigtig fint, og alle kunne på denne 
måde hjælpe til med at give huset et hyggeligt og 
mere personligt præg. Men ikke kun huset fik en kærlig hånd, også bådene i 
den store hal fik et strøg med malerpenslerne.  
 
Børnene morede sig lørdag formiddag med at ombygge en gammel 
optimistjolle til en flot sørøverjolle, som de også fik lavet en fin spiler til. Flot 
arbejde! Derudover gik dagen med at spille spil og hygge med varm kakao og 
kage. Thina (Vi) sørgede for indkøb og madlavning til turen, og aftensmaden, 
som bestod af burgere, lagde en usædvanlig ro over de ellers meget livlige 
og snakkesaglige børn. Da nattens mulm og mørke brød frem, blev den 
sidste energi brugt til det traditionsrige natteløb, som i år blev arrangeret af 
Jesper med en grundig og flot gennemgang af pejling. Efter et velgennemført 
natløb ankom nogle trætte sejlere til nybagte boller og film på storskærm, i 
klubhuset. 
 
Om søndagen vækkede Jonas og Jesper os på traditionel vis med musik og 
larm, hvilket hurtigt fik børnene op af fjerene til en lækker morgenmad. Dagen 
bød på en spændende tur i den nykonstruerede sørøverjolle med spiler, som 
de modige sejlere Christian og Nikolaj meldte sig til at afprøve. Sejlerne 
klarede udfordringen flot, og Jesper fik lavet en video, som nu kan ses på 
youtube.com (søgeord ’osungdom’). Efter sejlturen spiste vi hjemmelavede 
pizzaer, og resten af dagen stod på 
oprydning af klubhuset samt klargøring til 
at tage hjem fra en endnu engang 
vellykket hyttetur. 
 
Thina aka. Thea og Nina :-) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Hygge ved middagsbordet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sørøverjollen med spiler skulle 

prøves 
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Kistebænken en rubrik hvor medlemmer af Odense Sejlklub kan sælge eller 
købe maritime genstande af hinanden. Det er gratis at annoncere på siden.  
 
 
Sælges:  2stk. oppustelige redningsveste (kun lidt brugte) incl. ekstra 
gaspatroner og salttabletter.     
  
Samlet pris kr. : 400,00 
  
Henvendelse efter 5. marts på telf. 66168188, mobil 51183878 
e-mail: loni@webspeed.dk 
  
Ole Olesen 
 

 

Gives bort: Jeg har fået en del effekter tilovers som kan afhentes gratis. Alle 
delene er samlet i en papkasse i værkstedet i OS: 

Shakel af bronze, 3 vantskruer, 3 toggles, 20 m vhf kabel med vhf stik, 
bomdirk af rustfri stål med plast, skroggennemføringer af plast.25 og 13mm, 
ca. 80 m rustfri virer med øjer og terminaler, 1 tollehane til 200 l tromle, 4 stk 
rustfri ca.25 mm gevindstænger med firkantplader og led. 

Med venlig hilsen NORDANA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Husk madpakken 
 

Sæsonens sidste fællesspisning er: 
 

Lørdag den 12. marts 2011 kl. 12.30  
i klubhuset. 

 
Vi ses ! 

 
Fællesspisningsudvalget 

v/Golonga-Harmony-Jela-Tabita 
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Runde fødselsdage i april: 
 
60 år 
Peter H. Høffner  17. april 
Helle Vinther  21. april 
 
75 år 
Gunnar Bække  17. april   

 

T I L  L Y K K E 
 

 

 

TAK 
 
Mange tak for opmærksomheden ved Ole Jørgensens bisættelse, og tak for 
mindeordene i Klubnyt. 
 
Med venlig hilsen 
Lis Jørgensen 
 

 
TAK 
 
Hermed tak for den flotte buket som jeg modtog i anledning af min 60 års 
fødselsdag. 
 
Venlig hilsen 
Henning Jul Pedersen 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bemærk ! 
 

Klubbens 100 års jubilæumsskrift er tæt på at være færdigt, og det er aftalt 
med trykkeriet, at vi kan udlevere de første eksemplarer ved en klubaften, 
onsdag den 13. april. 

Mere om dette i næste nr. af Klubnyt. 
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Adresseliste for udvalgene i Odense Sejlklub 

 
 

 
Klubhus :  
Østre Kanalvej 10, 5000 Odense C, tlf. 65 90 41 23 
Klubbens postadresse : Ejby Kirkevej 28, 5220 Odense SØ  
Klubbens postgiro : 910 5115 
Klubbens e-mail : formand@odensesejlklub.dk 
Klubbens hjemmeside : www.odensesejlklub.dk 
 
 
Formand :  
Tom Vangsgaard Kaspersen, Ejby Kirkevej 28, 5220 Odense SØ 
Tlf. 66 17 99 41 / 23 74 99 41, e-mail : formand@odensesejlklub.dk 
 
 
Næstformand : 
Ulrik Freisleben, Poppelvej 37, 5230 Odense M, tlf. 29 63 09 18 
e-mail : ulrik.freisleben@image.dk 
 
 
Kasserer: 
Svend Jensen, Uglebjergvej 87, 5230 Odense M, tlf. 66 14 88 07 / 21 79 25 04 
e-mail : osk@anarki.dk 
 
 
Sekretær:  
Annalise Jørgensen, Anne Maries Allé 55, 5250 Odense SV, tlf. 66 17 35 53  
e-mail : annalise@dsa-net.dk 
 
 

Formand for institutionen Lystbådehavnen Stige Ø: 
Lars Johansen, Valnøddevej 24, 5270 Odense N, tlf. 66 18 86 54 
e-mail: 
 
 
Havnefoged og havne- og pladsudvalgsformand: 
Poul Erik Hjordt Hansen, Hvenekildeløkken 334, 5240 Odense NØ, tlf. 65 90 41 23   
eller  tlf. 66 10 97 19 
Havnekontor e-mail: inst.stige@live.dk 
Privat e-mail : golonga@webspeed.dk   
 
 
Festudvalgsformand: 
Gert Christensen, Taksvænget 8, 5270 Odense N, tlf. 66 18 78 19 
e-mail: thetis@webspeed.dk 
 
 
Klubhusudvalgsformand : 
Ulrik Freisleben, Poppelvej 37, 5230 Odense M, tlf. 29 63 09 18 
e-mail : ulrik.freisleben@image.dk 
 

mailto:golonga@webspeed.dk
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Klubhusvært: 
Lis Hansen, Hammeren 87, 5320 Agedrup, tlf. 2259 5683 
e-mail: bemmer@privat.dk 
 
 
Korshavnbroudvalgsformand: 
Henning Sørensen, Dragebakken 32, 5240 Odense SV, tlf. 66 17 31 95 
e-mail: hksprivat@mail.dk 
 
 
Bestyrelsesmedlem: 
Carsten Møller Sørensen, Plantagevej 3, 5462 Morud, tlf. 65 91 91 82 
e-mail: karin.carsten@morudnet.dk 
 
 
Målerudvalgsformand : 
Ole Nielsen, Broholmvej 19, 5672 Broby, tlf. 62 69 17 12,  
e-mail : tabitha@mail.tele.dk 
 
 

Sejlerskoleleder: 
John Christensen, Hesteskoen 28, 5250 Odense SV, tlf. 66 17 32 14 
e-mail: jovi@c.dk 
 
 
Ungdomsafdelingsformand: 
Jonas Hansen, Søparken 109, 5260 Odense S, tlf. 22 58 83 85 
e-mail: jonas_ha@jubii.dk 
 
 
Udmeldelse af OS 
 
Lov § 6: Udmeldelse af klubben kan finde sted pr. 1. januar eller 1. juli. Skriftlig begæring 
herom må være kassereren i hænde senest 1. december eller 1. juni, og medlemmets 
kontingentforhold skal være bragt á jour. - - - 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
  

 

 
Klubnyt-redaktion : 
Ove Thode Sørensen, Musvågevej 30, 5210 Odense NV, tlf. 2336 4008 
e-mail : klubnyt@solito.dk 
 
Deadline for modtagelse af indlæg til næste nr. er den 1. april. 
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Der er nok ikke mange der kan huske det, men dette er den første bro i 
Korshavn, året er 1942. 


